
 

 

 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 116 

JLV 

LG 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 3 de mayo de 2022.- 

 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0041016/2021 y la Resolución Nº 798/2021-D, emitida ad-

referéndum del Consejo Directivo, y   

CONSIDERANDO:  

Que por la resolución citada en el visto se aprobó los equipos docentes responsables y 

docentes tutores para los espacios curriculares obligatorios, electivos y optativos del segundo año para 

la segunda cohorte de la carrera de posgrado Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales. 

Que la Secretaria de Investigación y Posgrado solicita rectificar una omisión 

producida en el ANEXO de la resolución. 

Que resulta necesario agregar al Dr. Oscar TESTA de la UNLPam como docente 

responsable del espacio curricular “Dispositivos Móviles: AppInventor” y el número de documento del 

Mgter. Rubén PIZARRO 

                          Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión virtual del 21 de abril de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo derogar la Resolución Nº 798/2021-D, emitida ad-referéndum del 

Consejo Directivo y posteriormente emitir la normativa con el ANEXO correcto.  

                          Que el Consejo Directivo, en sesión del 28 de abril de 2022, aprueba el despacho de la 

Comisión.   

                           POR ELLO, 

                     EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

                          FACULTAD DE EDUCACIÓN  

                                       RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DEROGAR la Resolución Nº 798/2021-D, emitida ad-referéndum del Consejo 

Directivo, por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2.- APROBAR los equipos docentes responsables y docentes tutores para los espacios 

curriculares obligatorios, electivos y optativos del segundo año para la segunda cohorte de la carrera 

de posgrado Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales, que figura en el ANEXO. 

 

ARTÍCULO 3.- La aprobación de los equipos docentes de la MEED no implica erogación alguna 

por parte de la Facultad de Educación de la Universidad Nacional de Cuyo. 

 

ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 116 

JLV 

LG 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO- 

 

Espacios Curriculares Obligatorios 

 

EECC HS FUNCIÓN DOCENTE SEDE DNI 

RECURSOS 

DIGITALES 

II 

40 

DOC 

RESP. 
Dra. Carina Fracchia UNCO 23098906 

TUTORES 

Mgter. Ana Alonso UNCO 24712589 

Dra. Gabriela Aranda UNCO 21385625 

Mgter. Claudia López de Munaín UNPSJB 20363852 

Dr. Diego Firmenich UNPSJB 28915707 

Esp. Carolina Gómez UNCU 22716669 

Mgter. Ariel Benasayag UNCU 28159429 

Claudia Mónica Necco UNSL 16051159 

Mgter. Paola Allende UNSL 25092120 

Mgter. Cristina Sayat UNPA 14346136 

Mgter. Flavia Ruiz Diaz UNPA 25632273 

Esp. Gabriel Quiroga Salomón UNdeC 31222724 

Esp. Valeria Sánchez UNDEC 31401206 

Mgter. Pablo García UNLPAM 16867881 

Mgter. Oscar Testa UNLPAM 21704479 

PRÁCTICA 

I 
50 

DOC. 

RESP. 
Mgter. Elena Barroso UNCU 18240876 

TUTORES 

Esp. Gustavo Maure UNCU 14329403 

Mgter. Karollina A. Montero Rojas UNCU 92913085 

Dra. Jusmeidy Zambrano UNdeC 19051123 

Dr. Emmanuel Frati UNdeC 29501785 

Mgter. Cristina Sayat UNPA 14346136 

Mgter. Gustavo Gabriel Beltrami UNPA 18143947 

Dra. Graciela Iturrioz UNPSJB 18065476 

Dra. Mónica Olbrich UNPSJB 16757060 

Mgter. Berta Garcia UNSL 20503835 

Mgter. Alejandra Sosa UNSL 25166655 

Mgter. María Laura Santori UNCO 22191599 

Mgter. Patricia Detzel UNCO 17520898 

Mgter. Pablo Camiletti UNLPAM 22771034 

Mgter. Maria Soledad García UNLPAM 27648098 



 

 

 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 116 

JLV 

LG 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

GESTIÓN 

DE 

RECURSOS 

DIGITALES 

40 

DOC. 

RESP. 
Mgter. Rubén Pizarro UNLPam 22209514 

TUTORES 

Mgter. Silvia Bast UNLPam 20107283 

Mgter. Belen Rivera UNLPam 29074006 

Mgter. Alejandro Carrizo UNdeC 22103714 

Esp. Gabriel Quiroga Salomón UNdeC 31222724 

Mgter. Flavia Ruiz Diaz UNPA 25632273 

Mgter. Ingrid Tornay UNPA 26817661 

Mgter. Francisco Páez UNPSJB 31161387 

Mgter. Cintia L.Gómez UNPSJB 25876866 

Mgter. Verònica Rosas UNSL 23141611 

Esp. Sonia Flores UNSL 17124753 

Dr. Germán Braun UNCO 30842879 

Mgter. Teresa Pérez UNCO 23801797 

Esp. Carolina Gómez UNCU 22716669 

Mgter. Guillermo Carmona UNCU 28932260 

PRÁCTICA 

II 
50 

DOC. 

RESP. 
Mgter. Elena Barroso UNCU 18240876 

TUTORES 

Esp. Gustavo Maure UNCU 14329403 

Mgter. Karollina A. Montero Rojas UNCU 92913085 

Dra. Jusmeidy Zambrano UNdeC 19051123 

Dr. Emmanuel Frati UNdeC 29501785 

Mgter. Fabiana gilardoni UNPA 22273342 

Mgter. Gustavo Gabriel Beltrami UNPA 18143947 

Dra. Graciela Iturrioz UNPSJB 18065476 

Dra. Mónica Olbrich UNPSJB 16757060 

Mgter. Berta Garcia UNSL 20503835 

Mgter. Alejandra Sosa UNSL 25166655 

Mgter. María Laura Santori UNCO 22191599 

Mgter. Patricia Detzel UNCO 17520898 

Mgter. Pablo Camiletti UNLPAM 22771034 

Mgter. Maria Soledad García UNLPAM 27648098 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 116 

JLV 

LG 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

Espacios Curriculares Optativos 

EECC HS FUNCIÓN DOCENTE SEDE DNI 

HERRAM. 

DIG. PARA 

LAS 

CIENCIAS 

HUMANAS Y 

SOCIALES I 

40 

DOC RESP. Mgter. Miriam Alvarez UNLPAM 14707334 

TUTORES 

Dra. Jacquelina E. Noriega UNSL 23850173 

Dra. Mariana Tosolini UNDEC 2564372 

Mgter. Carla Román UNPA 17129667 

Esp. Aurelia García UNLPam 16147826 

Mgter. Silvia Sosa UNCU 16553644 

Mgter. Fernando Nizzola UNPSJB 23905683 

HERRAM. 

DIG. PARA 

LAS 

CIENCIAS 

EXACTAS Y 

NATURALES 

I 

40 

DOC RESP. Mgter. Lilia Dubini UNCU 10273103 

TUTORES 

Mgter. Claudia Bertolo UNCU 20709371 

Mgter. Miriam Villegas UNSL 20134175 

Dr Mario Campos UNLPAM 17608091 

Mgter Marisa Garriga UNPSJB 16461093 

Mgter. Luis María Nowak UNCOMA 24417443 

Mgter Dora Maglione UNPA 17158379 

HERRAM. 

DIG. PARA 

LAS 

CIENCIAS 

HUMANAS Y 

SOCIALES II 

40 

DOC RESP. Mgter. Miriam Alvarez UNLPAM 14707334 

TUTORES 

Dra. Jacquelina E. Noriega UNSL 23850173 

Dra. Mariana Tosolini UNDEC 2564372 

Esp. Aurelia García UNLPam 16147826 

Mgter. Silvia Sosa UNCU 16553644 

Mgter. Fernando Nizzola UNPSJB 23905683 

HERRAM. 

DIG. PARA 

LAS 

CIENCIAS 

EXACTAS Y 

NATURALES 

II 

40 

DOC RESP. Dr Mario Campos UNLPAM 20357448 

TUTORES 

Mgter. Lilia Dubini UNCU 10273103 

Mgter. Paola Allendes Olave UNSL 20134175 

Mg. Guillermo Sabino UNCOMA 28160120 

Mgter Marisa Garriga UNPSJB 16461093 

Dra. María Teresa Ajmat UNDEC 13278380 

Mg. Luciana Terreni UNPA 17158379 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 116 

JLV 

LG 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

EECC HS FUNCIÓN DOCENTE SEDE DNI 

PEDAGOGÍA 

INFORMACIONAL 
30 

Docente Resp. Dr. Daniel Daza Prado UNSAM 20758346 

TUTORES (2) 
Mgter. Mariela Cestare UNPA 21619801 

Mgter. Alejandra Gordillo UNDEC 16956336 

PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL 
30 

Docente Resp. Mgter. Marcela Chiarani UNSL 17123160 

TUTORES (4) 

Mgter. Norma Perez UNSL 24116158 

Mgter. Cintia L.Gómez UNSL 25876866 

Dra. Laura Cecchi UNCO 22012382 

Mgter. Flavia Ruiz Diaz UNPA 25632273 

AMBIENTES Y 

PLATAFORMAS 

DIGITALES PARA 

EL APRENDIZAJE 

30 

Docente Resp. Dra. Alejandra Ambrosino UNL 23228032 

TUTORES (4) 

Mgter. Fabiana Quadrini UNCO 17884765 

Mgter. Paola Piana UNPA 25281338 

Mgter. Gustavo Astudillo UNLPam 23232462 

Mgter. Cecilia Raimondi UNCU 26132568 

DIDÁCTICA 

TRANSMEDIA 
30 

Docente Resp. Mgter. Miriam Kap UNMdP 18368686 

TUTORES (4) 
Mgter. Mariela Cestare UNPA 21619801 

Esp. Mónica Daza UNSL 16891445 

DISPOSITIVOS 

MÓVILES: 

APPINVENTOR 

30 

Docente Resp. 
Mgter. Rubén Pizarro UNLPam 22209514 

Dr. Oscar Testa UNLPam 21704479 

TUTORES (3) 

Dr. Francisco Paez UNPSJB 31161387 

Esp. Jesus F. Aguirre UNSL 20816184 

Mgtr. Omar Arancibia UNCU 18107767 

PRODUCCIÓN DE 

MATERIALES 

dictado 2021 

30 

Docente Resp. Dra. Teresa Pérez UNCO 23801797 

TUTORES (1) 
Mgtr. MiriamDottori UNDEC 13521388 

   
 


